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PT-25
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
29/09/20
29/09/20

<0,02
0,05

<0,01
<0,1
<0,1
<0,02
<0,02
6,02
2,06

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

02/10/20

Violação do valor máximo permitido (VMP) - DN COPAM CERH 01/2008

Os resultados analíticos de metais são disponibilizados com prazo de pelo menos 3 dias após 
a coleta da amostra e os físico químicos com prazo de 2 dias.

Portanto nem todos resultados podem estar disponíveis nos reportes diários.
 
Os controles de qualidade aplicados para os dados diários foram avaliados na primeira de três 
etapas de QA/QC e podem sofrer alterações.

PT-29
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

25/09/20
25/09/20
25/09/20
25/09/20
25/09/20
25/09/20
25/09/20
29/09/20
29/09/20

<0,001
<0,001
<0,001
<0,001
0,0076
<0,001
0,0028

6,5
1,29

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

PT-23
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
29/09/20
29/09/20

<0,02
<0,02
<0,01
<0,1
<0,1
<0,02
<0,02
6,54
10,1

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

TM-09
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
29/09/20

<0,02
<0,02
<0,01
<0,1
<0,1
<0,02
<0,02
9,17
1,96

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

PT-22
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
15/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20

<0,02
0,06

<0,01
<0,1
<0,1
<0,02
0,06
5,85
2,91

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

TM-07
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
29/09/20
29/09/20

<0,02
<0,02
<0,01
<0,1
<0,1
<0,02
<0,02
6,47
2,71

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

PT-28
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
29/09/20
29/09/20

<0,001
0,0158
<0,001
0,0094
0,0235
0,0036
0,0056

5,2
1,95

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

PT-20
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
29/09/20
29/09/20

<0,02
0,06

<0,01
<0,1
<0,1
<0,02
0,03
7,81
4,41

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

PT-55
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20

0,0238
0,096

<0,001
0,0656
0,164
0,0037
0,0132

6
4,76

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

PT-21
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
29/09/20
29/09/20

<0,001
<0,001
<0,001
<0,001
0,0171
0,0039
0,0047

4,9
0,98

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

PT-57
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
29/09/20
29/09/20

<0,02
0,06

<0,01
<0,1
<0,1
<0,02
<0,02
6,31
4,47

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

CE-01
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
29/09/20
29/09/20

<0,001
0,0101
<0,001
0,455
0,509
0,0222
0,0241

4
3,26

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
6
40

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

CE-02
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
28/09/20
29/09/20
29/09/20

<0,001
<0,001
<0,001
0,0029
0,0272
0,0105
0,016
5,5
1,68

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

TM-03
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20

<0,02
<0,02
<0,01
<0,1
<0,1
<0,02
<0,02
6,88
2,84

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

TM-02
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20

<0,02
0,02

<0,01
<0,1
<0,1
<0,02
<0,02
7,04
2,36

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

TM-10
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20

<0,02
<0,02
<0,01
<0,1
<0,1
<0,02
<0,02
7,43
2,29

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

TM-04
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
15/09/20
22/09/20
29/09/20

<0,02
0,03

<0,01
<0,1
0,15

<0,02
<0,02
6,06
8,37

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

TM-11
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20

<0,02
<0,02
<0,01
<0,1
<0,1
<0,02
<0,02
7,11
1,74

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

TM-12
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
29/09/20
29/09/20

<0,02
<0,02
<0,01
<0,1
<0,1
<0,02
<0,02
7,12
4,32

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

TM-05
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
22/09/20
29/09/20
29/09/20

<0,02
0,04

<0,01
<0,1
<0,1
<0,02
<0,02
7,49
4,63

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU

TM-06
Parâmetro Data Resultado VMP Unidade

Alumínio Dissolvido
Alumínio Total
Chumbo Total
Ferro Dissolvido
Ferro Total
Manganês Dissolvido
Manganês Total
Oxigênio dissolvido
Turbidez

23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
23/09/20
29/09/20
29/09/20

<0,02
<0,02
<0,01
<0,1
<0,1
<0,02
<0,02
6,91
6,63

0,1
 

0,01
0,3
 
 

0,1
5

100

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
NTU


